


VÁŽENÍ CHOVATELÉ,
PŘEDSPŘEDSTAVUJEME VÁM KATALOG BÝKŮ VIKINGGENETICS 
PLATNÝ PRO OBDOBÍ ZIMA - JARO 2024. NABÍDKA VŠECH 
PLEMEN JE POSÍLENA O NOVÉ BÝKY. U HOLŠTÝNŮ SE JEDNÁ O 
BÝKA VH LAVAMAT, KTERÝ JE VELICE SILNÝ V PRODUKCI, 
ZDRAVÍ A FUNKČNOSTI. U BÝKŮ VIKINGRED JE NOVINKOU 
BEZROHÝ VR FRIT PP, KTERÝ VYNIKÁ JAKO EXTRÉMNÍ 
ZLEPŠOVATEL SLOŽEK. U JERSEYSKÝCH BÝKŮ NOVĚ NALEZNETE 
BEZRBEZROHÉHO HETEROZYGOTA VJ DAN P A EXTRÉMNÍHO 
MLÉKAŘE VJ JABRA. NABÍDKA MASNÝCH BÝKŮ BYLA MIMO 
JINÉ OBOHACENA O PLEMENO BLONDE D” AQUITANE A 
EXKLUZIVNĚ O AMERICKÉ MASNÉ PLEMENO BEEFMASTER.

PEVNĚ DOUFÁME, ŽE BUDETE S NAŠÍ NABÍDKOU SPOKOJENI.
VAŠE PLEMKO S.R.O.



VH BRIXTON
29.07.2019

234

BB/A2A2

95/ 469

24

62

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 514 PCRs 574

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 890 + 0,20

NBR-028

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH FILLMAN

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

FELIX

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 35

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

+ 0,18
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

113

100

101

107

111

113

127

118

80 90 100 110 120 130

107

110

108

120

114

97

100

115

Ø

105

117

109

109

97

115

95

116

113

111

101

102

98

100

96

98

85

103

91

108

99

101

104

86

k sobě

k sobě



VH MARKOS P

23.06.2022

243

AA/A2A2

78/0

0

0

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 524 PCRs 553

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 1 901 + 0,07

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH LAVAMAT

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VH LAPRICE

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 34

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

+ 0,08
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

107

111

101

84

105

122

109

124

80 90 100 110 120 130

116

111

112

104

110

101

103

103

Ø

99

97

95

100

100

113

91

105

116

100

111

114

101

103

101

105

117

100

90

81

112

101

116

116

k sobě

k sobě



ABS YOYO
02.02.2020

432

BB/A2A2

80/ 1

1

0

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 532 PCRs 539

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 1 852 + 0,05

NXB-959

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH SLY PPRC

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

SOLITAIR PR

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 22

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

- 0,03
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

105

96

103

83

98

111

107

120

80 90 100 110 120 130

101

119

103

104

100

97

105

109

Ø

100

84

80

103

104

105

102

104

100

106

97

90

115

92

92

96

102

101

98

106

101

103

107

109

k sobě

k sobě



VH SALOMON
18.03.2014

432

BB/A2A2

99/ 5 748

4 953

2 400

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 542 PCRs 528

- 0,10
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

NTM + 20

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

NEO-866

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH BERNELL

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

BUBE

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 1 901 - 0,01

104

107

100

111

94

107

98

115

80 90 100 110 120 130

114

114

104

104

107

114

106

103

Ø

108

107

93

86

96

109

94

99

109

104

114

111

113

114

98

108

115

90

92

107

100

103

89

k sobě

k sobě

79



VH MONTY P
23.03.2020

243

AA/A2A2

82/0

0

0

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 527 PCRs 502

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 1 987 + 0,04

NBR-138

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH SASBO PP

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

SIMON P

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 20

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

- 0,08
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

96

96

105

93

95

111

106

124

80 90 100 110 120 130

101

113

106

109

103

100

102

102

Ø

101

97

97

99

99

98

97

111

103

95

93

97

100

99

96

100

94

100

106

101

103

104

103

94

k sobě

k sobě



SB SILVER
03.01.2018

423

AB/A2A2

99/ 9 384

7 060

3 901

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 554 PCRs 544

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 2 725 - 0,06

NXB-881

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH CROWN

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

CHARLEY

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 19

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

- 0,03
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

109

103

103

83

98

123

92

122

80 90 100 110 120 130

103

110

104

98

110

97

102

94

Ø

117

93

111

106

103

110

113

100

121

99

110

108

101

93

107

94

103

104

96

92

110

108

92

97

k sobě

k sobě



VH DENT RC
02.11.2019

243

BB/A2A2

82/0

0

0

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 491 PCRs 514

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 1 728 + 0,07

RED-817

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH MR P RED

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VH ME P RED

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 18

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

+ 0,11
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

101

101

100

98

107

111

109

110

80 90 100 110 120 130

108

109

107

96

104

104

103

113

Ø

100

105

80

105

108

109

92

95

105

99

110

108

106

87

107

111

114

103

89

95

106

107

88

109

k sobě

k sobě



NILSON
23.12.2017

243

BB/A2A2

99/ 7 210

6 510

3 126

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 527 PCRs 515

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 1 640 + 0,03

NBR-170

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH LINWOOD

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VH LEYTON

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 17

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

- 0,13
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

119

98

100

96

92

101

104

115

80 90 100 110 120 130

102

113

95

99

104

109

103

113

Ø

101

101

102

113

89

107

112

104

104

114

103

106

101

92

113

109

115

97

95

91

99

114

105

109

k sobě

k sobě



VH RAMIS
21.03.2019

243

BB/A2A2

99/ 2 194

133

473

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 468 PCRs 501

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 553 + 0,10

NXB-691

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH NADER

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

NORLAND

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 14

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

+ 0,18
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

115

111

110

90

111

108

114

104

80 90 100 110 120 130

112

118

115

90

103

104

109

104

Ø

126

119

95

91

90

116

114

102

115

108

117

108

93

106

89

102

102

104

101

95

112

117

104

95

k sobě

k sobě

Matka 1. laktace 305 dní 
13 512 kg mléka, 4,86 % tuku, 

3,68 % bílkovin



VH COMXA P
06.07.2019

234

BB/A2A2

92/ 228

11

25

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 516 PCRs 522

- 0,03
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

NTM + 7

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

NXB-772

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH HEAT PP

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

HOTSPOT P

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 947 + 0,06

112

92

89

99

98

101

108

109

80 90 100 110 120 130

107

103

97

89

86

115

104

106

Ø

104

97

90

103

103

123

89

93

111

109

100

117

80

87

103

104

94

95

88

91

101

93

111

113

k sobě

k sobě



VH RAMIS
17.07.2019

432

BB/A2A2

81/ 5

1

1

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 530 PCRs 477

- 0,24
VigingHolstein průměrná produkce (100) za 305 dní 11 377 kg mléka,  4,10 % tuku, 3,50 % bílkovin

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

NTM + 2

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

RED-818

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VH MAC RED

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

MARSDEN P RED

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 1 141 - 0,08

106

109

99

102

85

93

89

106

80 90 100 110 120 130

103

114

97

104

101

106

103

99

Ø

113

113

86

111

107

108

110

102

104

104

114

108

96

102

95

95

92

102

99

95

100

102

107

102

k sobě

k sobě



ROCKSTAR
12.12.2017

543612

AA/A2A2

99/ 3 384

3 117

1 751

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

+ 0,28
VigingRed průměrná produkce (100) za 305 dní 9 896 kg mléka,  4,40 % tuku, 3,60 % bílkovin

NTM + 27

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

AYR-003

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VR VIMO

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VR VILJAR

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 807 + 0,06

PCRl 535 PCRs 575

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

120

100

122

84

122

118

109

105

80 90 100 110 120 130

101

107

110

113

107

112

100

109

Ø

95

100

112

118

128

117

110

103

108

108

99

94

117

95

97

93

92

113

116

119

106

113

104

99

k sobě

k sobě

73

OTEC



R FANFARE
30.08.2015

561432

AA/A1A1

98/ 719

189

323

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 547 PCRs 576

+ 0,18
VigingRed průměrná produkce (100) za 305 dní 9 896 kg mléka,  4,40 % tuku, 3,60 % bílkovin

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

NTM + 27

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

AYR-002

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VR FROERUP

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VR FABER

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 1 529 + 0,04

104

89

131

80

114

122

106

115

80 90 100 110 120 130

107

111

111

114

104

100

103

100

Ø

94

94

95

93

112

112

81

101

103

115

83

89

118

97

80

110

99

118

125

130

94

114

106

108

k sobě

k sobě

OTEC



VR FILUR
13.02.2020

435

AA/A2A2

81/0

0

0

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

+ 0,25
VigingRed průměrná produkce (100) za 305 dní 9 896 kg mléka,  4,40 % tuku, 3,60 % bílkovin

NTM + 26

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

AYR-006

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VR VEHMAA

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VR VIMO

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 928 + 0,06

PCRl 569533 PCRs

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

111

99

118

87

120

120

109

109

80 90 100 110 120 130

102

109

100

110

105

113

104

104

Ø

100

102

101

99

109

107

100

108

110

116

94

99

104

102

93

88

88

108

116

115

107

108

106

104

k sobě

k sobě

OTEC



VR WAND
15.01.2018

432

AA/A1A2

98/ 934

949

464

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 547557 PCRs

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 1 768 0,00

AYR-005

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VR TURE

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VR TEQUILA

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 25

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

- 0,05
VigingRed průměrná produkce (100) za 305 dní 9 896 kg mléka,  4,40 % tuku, 3,60 % bílkovin

103

118

82

110

96

110

100

115

80 90 100 110 120 130

120

113

103

112

111

107

110

107

Ø

114

110

97

104

107

107

105

103

113

86

120

121

99

95

94

117

112

80

89

82

105

99

101

84

k sobě

k sobě

OTEC



VR LUKE P
13.05.2021

432

AB/A1A2

78/0

0

0

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 553468 PCRs

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 420 + 0,31

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VR FRIT PP

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VR FUZZY P

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 21

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

+ 0,36
VigingRed průměrná produkce (100) za 305 dní 9 896 kg mléka,  4,40 % tuku, 3,60 % bílkovin

114

108

89

108

128

107

144

108

80 90 100 110 120 130

98

98

111

102

100

101

93

104

Ø

113

129

101

107

104

110

115

94

101

102

99

109

99

113

100

107

100

90

93

88

99

100

101

103

k sobě

k sobě

OTEC



VR EMIR
01.08.2021

561

AB/A2A2

79/0

0

0

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

+ 0,20
VigingRed průměrná produkce (100) za 305 dní 9 896 kg mléka,  4,40 % tuku, 3,60 % bílkovin

NTM + 19

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

AYR-007

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VR FLIRT PP

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VR FUZZY P

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 380 + 0,14

PCRl 534490 PCRs

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

105

115

91

118

116

108

120

106

80 90 100 110 120 130

106

112

103

102

105

105

103

101

Ø

130

126

94

93

105

102

130

106

111

95

109

119

92

110

97

102

91

101

92

88

100

96

101

103

k sobě

k sobě

OTEC



VR FONDA
02.05.2018

465

AA/A2A2

99/ 2 310

1 766

1 145

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

+ 0,15
VigingRed průměrná produkce (100) za 305 dní 9 896 kg mléka,  4,40 % tuku, 3,60 % bílkovin

NTM + 18

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

AYR-004

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VR USVA

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VR UTU

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 597 + 0,08

PCRl 531506 PCRs

dlouhověkost

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

112

114

86

119

112

107

111

104

80 90 100 110 120 130

94

105

102

98

101

102

106

109

Ø

128

120

93

100

112

113

112

116

121

104

110

121

101

101

88

100

92

86

89

102

94

99

102

k sobě

k sobě

75

OTEC



VR HAMBO
11.08.2019

516

AB/A2A2

99/ 4 209

4 183

2 291

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 502 PCRs 512

+ 0,13
VigingRed průměrná produkce (100) za 305 dní 9 896 kg mléka,  4,40 % tuku, 3,60 % bílkovin

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

NTM + 17

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

TIM-005

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VR VILPERI

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VR VILJAR

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 151 + 0,06

113

113

107

107

110

94

108

94

80 90 100 110 120 130

111

111

103

114

111

105

95

124

Ø

96

101

93

94

106

119

101

98

105

120

116

110

101

104

110

109

99

100

110

102

100

110

103

103

k sobě

k sobě

OTEC



VR UUDIN
17.03.2016

234

BB/A2A2

99/ 4 375

4 269

2 397

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 496 PCRs 549

+ 0,32
VigingRed průměrná produkce (100) za 305 dní 9 896 kg mléka,  4,40 % tuku, 3,60 % bílkovin

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

NTM + 14

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

DAC-006

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VR FILUR

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VR FONSECA

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 607 + 0,09

107

101

115

89

125

121

113

108

80 90 100 110 120 130

97

100

97

94

108

102

99

Ø

98

92

110

121

100

92

96

113

112

112

93

95

100

113

93

93

100

100

121

107

108

114

115

118

k sobě

k sobě

78

OTEC



R. ALPU
13.07.2014

432

AA/A1A2

99/3 039

2 852

1 678

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

PCRl 489 PCRs 489

+ 0,14
VigingRed průměrná produkce (100) za 305 dní 9 896 kg mléka,  4,40 % tuku, 3,60 % bílkovin

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

NTM + 5

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

AIK-009

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VR UMBRO

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VR UUDIN

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 265 - 0,01

113

103

103

102

111

101

98

90

80 90 100 110 120 130

105

103

96

115

103

102

104

104

Ø

88

97

100

104

118

115

84

100

97

122

101

103

102

101

103

106

106

107

97

102

103

102

96

86

k sobě

k sobě

OTEC



VJ LAGO
08.08.2021

561

BB/A2A2

77/0

0

0

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 1 919 - 0,09

JTP-090

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VJ JABRA

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VJ JOJO

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 28

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

- 0,25
VigingJersey průměrná produkce (100) za 305 dní 7 603 kg mléka,  6,00 % tuku, 4,30 % bílkovin

111

95

103

103

90

115

90

121

80 90 100 110 120 130

109

107

105

115

111

109

106

Ø

106

115

110

101

103

106

101

105

107

112

88

91

107

96

98

107

106

99

99

105

96

101

109

100

k sobě

k sobě



VJ JAMES
14.03.2020

246

BB/A2A2

80/ 0

0

0

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 678 + 0,04

JHA-001

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VJ HAUGA

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VJ HAYS

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 17

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

0,00
VigingJersey průměrná produkce (100) za 305 dní 7 603 kg mléka,  6,00 % tuku, 4,30 % bílkovin

116

96

105

106

100

104

104

106

80 90 100 110 120 130

108

106

104

106

107

103

103

108

Ø

106

104

98

103

107

110

114

105

114

116

95

105

99

100

105

115

85

95

105

98

106

94

94

116

k sobě

k sobě



VALERGO PP

24.06.2020

465

BB/A2A2

79/0

0

0

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 523 + 0,07

JHO-034

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VJ DAN P

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VJ DANDI

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

NTM + 15

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

+ 0,18
VigingJersey průměrná produkce (100) za 305 dní 7 603 kg mléka,  6,00 % tuku, 4,30 % bílkovin

114

95

108

98

107

110

108

104

80 90 100 110 120 130

108

105

99

114

106

102

86

98

Ø

101

95

106

107

105

115

109

108

109

103

93

94

91

103

95

102

106

110

96

104

102

109

112

86

k sobě

k sobě



VJ HOLMARK
13.07.2017

243156

AB/A2A2

99/ 1 033

576

425

07.11.2023

mléko (kg) bílkoviny (%) tuk (%)

malá velká

nevýrazný výrazný

úzký široký

mělká hluboká

úzká široká

zdvižená sražená

slabá silná

strmé zaúhlené

sevřené otevřené

plochý vysoký

hrubá jemná

hrubá jemná

slabé silné

nízká vysoká

úzké široké

slabý silný

hluboké mělké

zadní níže zadní výše

krátké dlouhé   

tenké silné       

od sebe

od sebe

+ 0,00
VigingJersey průměrná produkce (100) za 305 dní 7 603 kg mléka,  6,00 % tuku, 4,30 % bílkovin

NTM + 13

délka struků

hřbetní linie

mléčný charakter

šířka hrudníku

hloubka těla

končetiny z boku

Datum propočtu PH

EBV PRODUKCE

šířka zádě

sklon zádě

    Ukazatele produkce

výška v kříži

tloušťka struků

přední rozmístění struků

   zadní rozmístění struků

výška zadního upnutí

šířka zadního upnutí

závěsný vaz

hloubka vemene

balance vemene

končetiny zezadu

pazneht

kvalita kostry

kvalita rohoviny

přední upnutí vemene

temperament

Lineární hod. zevnějšku

utváření kon.a paznehtu

zdraví paznehtu

Hodnocení zevnějšku

rámec

vemeno

Funkční vlastnosti

dojitelnost

JAR-001

porody maternální

přežitelnost telat

tuk, kg

tuk, %

Zdravotní vlastnosti

úspora krmiv

plodnost dcer

porody paternální

VJ HAYS

Kappa kasein

bílkoviny, kg

R% / dcery (produkce)

Hodnocených dcer (plodnost dcer) 

Hodnocených dcer (zevnějšek)

VJ HAARE

dlouhověkost

bílkoviny, %

odolnost organismu

Narozen

aAa

odolnost mastitidám

+ 707 + 0,03

115

105

114

89

100

101

103

102

80 90 100 110 120 130

111

103

103

103

103

112

107

116

Ø

119

123

89

84

100

110

125

117

112

121

92

97

106

112

96

113

90

110

118

119

102

103

87

114

k sobě

k sobě



VB PICASSO

*2.2.2019               Golden x Tornado  

Býk Picasso má telení vhodné na krávy, ale s plemennou hodnotou na úrovni 103, tedy na 

jalovice, ale teprve postupem času jde nahoru. Vynikající je i přežitelnost a vitalita jeho telat, 

plemenné hodnoty 115 pro čerstvě narozená a 126 pro starší telata dosahují excelentních hodnot.

Potomstvo býka Picasso má rovněž vynikající jatečné vlastnosti 121, celkový růst 107, což značí 

především krátkou dobu výkrmu, a denní přírůstek na úrovni 101.

Picasso je celoplášťově bílý býk plemene 

belgické modré, v křížení má již narozeno více než 

8312 telat v 922 stádech, což značí velmi dobré 

výsledky býka v křížení s dojenými plemeny.  Díky 

tomu dosahují jeho plemenné hodnoty 

spolehlivosti vesměs více než 90 %, a to i v 

případě jatečných vlastností, neboť již více než 

1598 potomků z 202 stád bylo v rámci sledování 

složení jatečného těla, protučnění apod. poraženo.

vhodný na krávy



VB NILLE    

*11.4.2017               Hedellyke Mink x Allan F Johan  

Býk Nille má snadné telení PH 103, a to i na prvotelkách PH 105, vynikající kondici porodů, 

opět hodnocenou jak na starších kravách na 2. a dalším teleti PH 102, tak na prvotelkách PH 101. 

Nejsilnější stránkou býka NILLE je ale růstová schopnost jeho potomstva - vyniká především 

denním přírůstkem PH 122, jatečnými vlastnostmi PH 128 i celkovým růstem PH 128 při zachování 

velmi nízké míry protučnění jednotlivých partií.

Nille plemene dánské modré je býk 

používaný velmi úspěšně v křížení s dojenými 

plemeny. 

Jeho plemenné honoty jsou navíc založeny 

na sledování více než 22335 narozených telat, v 

celkem 1135 stádech, jatečné vlastnosti pak už 

byly hodnoceny u více než 6406 potomků ze 363 

stád.

vhodný na jalovice

sexovaný na býky



VB ODD PP       

*20.3.2018  Loke av Åbrånet x Figo av Strömvik x Sixten/Långalt  

Kromě snadného telení je ODD výjimečným býkem i pro raný i maternální růst.

Má vynikající hodnoty pro růst telat ve 200 dnech, a to jak v přímém efektu 118, tak v efektu 

maternálním 109, ale i pro růst v 365 dnech v přímém efektu 114, což ho s produkčním indexem 117 a 

indexem telení 104, řadí do čelných pozic limousinských býků v severských zemích.

ODD je limousinský býk, který perfektně 

potvrdil svoji použitelnost na telení jalovic - má 

excelentní indexy pro telení 104, přežitelnost telat 

108 a kondice porodu 107, a to jak celkové, tak i 

indexy počítané na prvních porodech 107. Tato 

čísla jsou navíc založena na sledování více než 

5678 narozených telatech, v celkem 685 stádech, 

985 potomků z 254 stád již bylo hodnoceno i na 

úroveň jatečných vlastností - jedná se o telata 

narozená z křížení s dojenými plemeny.

vhodný na jalovice
sexovaný na býky

https://nordic.mloy.fi/NAVBeef/BULL/SWE000299751223115/LIM?growthPeriod=Short
https://nordic.mloy.fi/NAVBeef/BULL/SWE000898321100801/LIM?growthPeriod=Short


VB CHAPLIN PP       

*19.1.2019             GULLI AV STUSTAD P x NILS AV MALTESTORP x  ELIT AV HÄLLINGE P

 CHAPLIN PP má aktuálně narozených ve 2015 telat v 365 stádech, která jsou průběžně 

hodnocena z hlediska růstu i dalších vlastností. Tedy především plemenné hodnoty telení 104 a 

přežitelnosti telat 106, včetně kondice porodů 102, mají aktuálně už dobrou opakovatelnost a svědčí 

o možném použití býka na jalovice.

Homozygotně bezrohý 

simentálský býk CHAPLIN PP 

(tedy všechno jeho potomstvo 

bude bezrohé) je mladým 

býkem ve stádiu prověřování.

vhodný na jalovice



VB ATTACK RED      

*17.2.2019  RED TORONTO AV DAVIDSTORP x  RED NOMAD AV STENHAMMER x RED LUFFE AV S

ATTACK RED je red angus 

vynikajících předpokladů. Má velmi dobré 

telení, plemenné hodnoty jsou na úrovni 

108 telení, přežitelnost telat na úrovni 

108, resp. 111 u prvotelek, vynikající 

kondice porodu 111, resp. 113, což jsou 

čísla vypočtená dle 1221 potomků v 

křížení ve 264 stádech.

vhodný na jalovice

ATTACK RED má i velmi slibné plemenné 

hodnoty pro raný růst a váhu při odstavu, a to jak v 

přímém efektu (110), tak v maternálním (114), včetně 

vynikající plemenné hodnoty pro přírůstek (113, resp 

113). Jeho potomstvo velmi dobře roste i ve všech 

dalších fázích po odstavu (116), se skvělými parametry 

přírůstku (115) a složení jatečného těla (108). 



VB REDBUCK     

*21.1.2020  REDYNGVARBAGGB. x  REDRICO WIKHUS x RED LADYSLAWSTENH.

REDBUCK je angus vynikajících 

předpokladů k snadným porodům, a to 

samozřejmě i v křížení - má narozeno již 

více než 3680 telat v 502 stádech, a 

plemenná hodnota pro telení je na úrovni 

104, přežitelnost telat na úrovni 105, resp. 

105 u prvotelek, vynikající kondice porodu 

108, resp. 109. 

vhodný na jalovice

REDBUCK má i velmi slibné plemenné hodnoty 

pro raný růst a váhu při odstavu, a to jak v přímém 

efektu (108), tak v maternálním (110), včetně 

vynikající plemenné hodnoty pro přírůstek (117, resp 

109), i složení jatečného těla (109). 



VB RUNE P     

*30.1.2020    NORTON JARNEBERG X FAUST X DAVID

RUNE P je býk plemene blonde 

d´aquitaine, který je velmi úspěšně 

používán i v rámci křížení s dojenými 

plemeny.

V křížení má ostatně narozeno již 

více než 2351 telat ve více než 881 stádě.

RUNE P má excelentní plemennou 

hodnotu pro porody v přímém efektu, a to 

111, vynikající je i přežitelnost telat na 

úrovni 111 (u prvotelek 109) a kondice 

porodu 109 (u prvotelek 107). Je to tedy 

býk zcela bezproblémově využitelný.

vhodný na jalovice

Detailní plemenné hodnoty pro raný růst a 

jatečné vlastnosti ještě nebyly spočítány, jejich 

spolehlivost je prozatím velmi nízká, první telata 

jsou teprve na začátku zapojení do kontroly.



PLEMKO S.R.O. TEL: + 420 773 450 382 EMAIL: RYBA@PLEMKO.CZ

vÝhradnÍ dodavatel plemko s.r.o.

PLODNOST  //  ROBUSTNOST

OVLADATELNOST  //  ZEVNĚJŠEK

MLÉČNOST  //  VYSOKÁ HMOTNOST

6 PILÍŘŮ:

VYSOKÁ KONVERZE  //  VYSOKÁ VÝTĚŽNOST MASA

VYSOKÁ ODOLNOST PROTI HMYZU A PARAZITŮM

NIŽŠÍ PRACNOST  //  VYŠŠÍ PŘÍRŮSTKY

SNADNÉ TELENÍ  //  VYŠŠÍ VITALITA

MAXIMÁLNÍ HETERÓZNÍ EFEKT  //  KROTKOST

v dojenÝch stÁdech v masnÝch stÁdech

Maximální možný heterézní efekt

(kombinace tří plemen)
Kombinace dvou poddruhů skotu




